и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М И Н 3 0 Л 0

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У /.
КАРАР

г.Мензелинск

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2017г. № 925 «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги ^Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады)» в М ензелинском муниципальном районе Республики Татарстан»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
26.12.2018 г. №под-1975/18 «О внесении изменений в примерную форму
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на
учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденную приказом
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.03.2015 № 1389/15»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в
Мензелинском районе РТ, утвержденным постановлением Исполнительного комитета от
25.09.2017г. №925, следующие изменения:

в пункте 3:
подпункт 3.4.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«По истечении установленного срока действия льготы, Заявителю необходимо

подтвердить право внеочередного или первоочередного зачисления в Организацию.»
(приложение №1);

абзац третий подпункта 3.4.6 изложить в следующей редакции:
«В течение учебного года при наличии свободных мест проводится

доукомплектование Организаций в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 3
Административного регламента.»;

абзац четвертый подпункта 3.4.6 исключить;
в абзаце шестом подпункта 3.4.6 слова «не более 5 рабочих дней» заменить

словами «не более одного рабочего дня»;
абзац первый подпункта 3.5.4 дополнить предложением следующего содержания:
«Производится смена даты желаемого зачисления на дату не ранее дня обращения

Заявителя об отказе от направления.»;
в абзаце первом подпункта 3.5.3 слова «Руководитель Организации присваивает

заявлению в Системе статус «Не явился» заменить словами «Заявлению в Системе
присваивается статус «Не явился»;

абзац первый пункта 3.5.4 дополнить предложением следующего содержания:

«Пр
ранее
муниципал

в а
«месячною

Руководит

и подтверждении производится смена даты желаемого зачисления на дату не
I обращения Заявителя с подтверждением потребности в получении
ьной услуги.»;
бзаце втором пункта 3.6.4. слова «3 месячного срока» заменить словами

срока»;

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
Муниципального казенного учреждения «Отдел образования» Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан и в соответствующих
информационных системах сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Мензелинского муниципального
района РТ Н.С.Габдуллина.

ль К.Р.Назмиев

0 р 1

Приложение №1
к Постановлению

Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан
от //.л?

Сроки действия документов, подтверждающих льготу
на право внеочередного или первоочередного зачисления в образовательные
анизации Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

п/п Наиме ювание льготы Срок действия
1. Дети из многодетных семей Долгосрочная(до

указанного срока)
2. Семьи в которых хотя бы один родитель - инвалид Долгосрочная(до

указанного срока)
~) 3 . Дети - инвалиды Долгосрочная(до

указанного срока)
4. Дети военнослужащих 180 дней
5. Дети прокуроров и сотрудников следственного комитета 180 дней
6. Дети сотрудников полиции 180 дней
7.
8.

Дети_с|удей 180 дней
Дети
вследс

граждан, подвергшихся воздействию радиации
гвие катастрофы на Чернобыльской АЭС

Бессрочная

9. Дети
служб;
повре>
выпол
ВОЗМО)

ПОЛИЦ]

граждан Российской Федерации, уволенного со
л в полиции вследствие увечья или иного
<дения здоровья, полученных в связи с
нением служебных обязанностей и исключивших
кность дальнейшего прохождения службы в
т

Бессрочная

1 0 . Дети,
сотрут
Федер

находящиеся (находившимся) на иждивении
ников полиции, гражданина Российской
ации

Бессрочная

11.

~пГ

Дети г
одногс
вследс
получ<
обязаг
прохо:

раждан Российской Федерации, умерших в течение
года после увольнения со службы в полиции

твие увечья или иного повреждения здоровья,
:нных в связи с выполнением служебных
ностей и исключивших возможность дальнейшего
кдения службы в полиции

Бессрочная

Дети
прохо,
испол:

сотрудников, имеющих специальные звания и
гящих службу в учреждениях и органах уголовно-
гительной системы

180 дней

13. Дети
за о
вещее

сотрудников федеральной службы по контролю
боротом наркотических средств и психотропных
гв

180 дней

14. Дети
Федер

сотрудников таможенных органов Российской
ации

180 дней

157' Дети I
инвал
сил
терро]
групп

югибших (пропавших без вести), умерших, ставших
тдами сотрудников и военнослужащих специальных
то обнаружению и пресечению деятельности
шстических организаций и групп, объединенной
тоовки войск (сил) по проведению

Бессрочная

контрт
Кавказ

фрористических операций на территории Северо-
жого региона Российской Федерации

16. Дети
заболе]
В П ОЛИ1

сотрудников полиции, умерших вследствие
!ания, полученного в период прохождения службы
ши

Бессрочная

17. Дети
против

сотрудников и военнослужащих федеральной
опожарной службы

180 дней

18. Дети в
дел,
уголов
участв<
Респуб
умерш
служеб
РФ от

>еннослужащих и сотрудников органов внутренних
государственной противопожарной службы,

то-исполнительной системы, непосредственно
)вавших в борьбе с терроризмом на территории
лики Дагестан и погибших (пропавших без вести),
тх, ставших инвалидами в связи с выполнением
ных обязанностей (постановление Правительства
15.08.1999 № 936.

Бессрочная

19. Дети
вследс'
получе
обязан

сотрудников полиции, погибших (умерших)
гвие увечья или иного повреждения здоровья,
нных в связи с выполнением служебных
ностей

Бессрочная